PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________
№ __________

г. Ливны

	О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 23 мая 2018 года № 202 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения (погребения) на территории Ливенского района»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в целях актуализации муниципального правового акта администрация Ливенского района п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Администрации Ливенского района от 23 мая 2018 года № 202 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения (погребения) на территории Ливенского района» (в редакции постановлений Администрации Ливенского района от 29.12.2018 № 539) следующие изменения:

1.1 В приложении к постановлению:

1.1.1. В пункте 1.1. главы 1 слова: «постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 28.06.2011 N 84 «О введении в действие СанПиН 2.1.2882-11» заменить словами: «постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 28.01.2021 N 3 СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;
1.1.2. В пункте 3.4. главы 3 слова: «СанПиН 2.1.12882-11», словами «СанПиН 2.1.3684-21»;

1.1.3. В подпункте 5 пункта 8.1 главы 8 слова «СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения»» заменить словами: «СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;

1.1.4. Пункт 12.8. главы 12 дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«- осуществление работ по сносу (спилу) аварийных и сухих деревьев и кустарников, а так же деревьев и кустарников, несущих угрозу повреждения имущества расположенного на территории мест погребения (кладбищь)»;

1.1.5. В пункте 13.1. главы 13 слова: «Санитарными правилами и нормами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» (СанПиН 2.1.2882-11), введенными в действие постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 28 июня 2011 N 84», заменить словами: «Санитарными правилами и нормами «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» (СанПиН 2.1.3684-21) введенными в действие постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 28 января 2021 N 3».

2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
Глава района

А.И. Шолохов
	Постановление подготовлено:
Исполняющий обязанности начальника отдела правового обеспечения деятельности

администрации Ливенского района
__________________ Н.В. Ефанова
______________ 20__ г.

	Согласовано:
Первый заместитель главы администрации района

__________________ В.А. Фирсов
________________20__ г.

	Согласовано:
Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
__________________ О.Б. Семенихин _________________20__ г.

	Проект постановления для размещения на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы получен:
___________________20__г.

Рассылка
Управление ЖКХ администрации Ливенского района, отдел правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района________________________

(наименование организаций, учреждений, которым направлен документ)

Итого: ___2___